
（ 科）

１．開　会 ( 8 : 45 ) 令和 7 年 2 月 12 日 （ 水 ）

２．発　表 ( 8 : 50 )

時間

8:50

9:15

9:50

10:15

10:40

３．講　評 ( 11 : 05 )

４．閉　会 ( 11 : 15 )

横倉 清志
持続可能な生産改善のアプローチに基づく
　　　　      作業者の身体的負荷を軽減するからくり装置開発

溶接作業のロボット化に向けたフレームワークの確立と他工程への適用
　　〜溶接作業者が持つ暗黙知化された技術の形式知化〜

村山 穂乃香

山口

赤間

鈴木 敬一

休　　　　　憩

三浦爽太
三浦祐輔

 AIを用いたハンバーグ焼き色検査システムの開発

プレス工場における
　　ニーズの多様化や産業技術の変化に対応する小ロット生産の提案

　　　　　　令和６年度　課題研究発表会スケジュール 産業技術専攻

テーマ 指導教員発表者

 交通データ活用で事前行動を促すAIソリューションの開発工藤大輔


